Urbem igitur reversa Leonem invenit primatum seu doctrinæ seu pietatis inter omnes qui tunc in Urbe florebant facile tenentem; cumque archidiaconum Ecclesiæ spectaret potior virginem Deo dicatarum cura, Demetriadem sanctus Leo ex officii sui debito ad sanctoris quam professa fuerat vitæ perfectionem dirigendam suscepit; sanctumque Leonem

vicissim sacra virgo, ut ad sublimis propositi vantiam magis magisque accenderetur, pro jure precata est. Nec renuit S. Leo onus impositum hanc ad eam scripsit eximiam epistolam, cui teriem esse debere censuit christianam hanc, quam in sacra virgine natalium splendens opibus largiter in pauperes effusus, gulari pietate commendata, periclitari meruit : ne partas tot laboribus operumque bo assiduitate palmas una eriperet elatio; in cuius laudes quam propensus aliunde esset, ejus scripta pluribus locis attestantur.

VIII. Sit igitur S. Leonis tam insignis epistola vero Prosperi, cuius nomen præ se tulit, ex qua ejus Opera excusa est sub hoc titulo : *Prosperus sacre virgini Demetriadi*. Qui titulus ad esse tum inde convincitur, quod ante centum annos, quo tempore S. Ambrosii Operibus accetur hoc opusculum, sine hoc titulo semper per rat; tum quod certum sit apud eruditissimum Augustini discipulum ac vindicem numquam dotali dignitate, sed nec ullo forte ecclesiastico ministerio insignitum fuisse, cum a Gennadio Gallo, Gallorumque scriptorum diligentissimissime dictus sit tantum *homo Aquitanicæ re Gelasius* quoque recensens in concilio Romæ orthodorum Patrum, quos exactissimè, dum cujusque gradum appellatione discretimatis eorum scriptis, qui pontificali 737 die præfulserant, addito ad singulos episcopi nomen subjungit de sancto Hieronymo in hunc *Item opuscula beati Hieronymi presbyteri* : ac citata in Prospero desinit : *Item opuscula Prosperi religiosissimi*; satis innuens ipsum episcopatum etsi dignissimum, nunquam tamen decoratum esse. Idem probatum habetur ex cyclo Victorii sum P. R. ex Marcellino Comite in Chronicis Martyrolog. vii kalend. Julii, etc. de quo videtur apud Sirmondum in notis ad Apoll. Sidonii l. i. epist. 15. Sed missa illa pseudepigraphæ, non Prosperi hanc epistolam arguit styli disparitatis affinitas cum stylo auctoris librorum ratione gentium. Etsi enim Prosperi sermo non interdum rhythmicus, ut aiunt, ubique sonat, quibus illius ævi scriptoribus non insolens est tamen frequentes sunt apud Prosperum, qui iis persæpe vitandis studuisse videtur, ut legendum erit. Non ita quoque de ordinando et ad sim construendo sermone, aut scandis periculis membris sollicitus est ac auctor gemini dictione gentium opusculi; sed ut ratiocinatioque etque arte præstat alteri, assertionibusque ipso Gennadius, magis nervosus est, ita dictione sermonis nitore, compositionisque longe inferior est. Probatur præterea ex dicto quod inter utrumque supra annotavimus, cum Ecclesiam Romanam in profliganda hæresi per omnibus episcopis prævisse ait; alter ab Ecclesia in hac pugna præventam esse etiam apostolicam asserit; quod diversum auctorem demonstrat. Denique altum de sancto Augustinum, cuius cum laude nominandi nullam sibi eripi sinit occasionem, eidem hoc opusculo judicat. Quam enim opportunam magis, ac in viam habere poterat occasionem celebrandi illius gratiæ doctoris, quam in ea epistola, quæ gratia Christi, et de humilitate gratiæ custodit, in qua Pelagianum dogma; Pelagique auctorem epistolam exagitat; quæ episcopus is resiarthæ adversarios commemorat, quorum magna erat Augustinus, præcipua portio, ut ipse Prosper (*Epist. ad Augustinum*). *Domitium*; in qua alloquitur virginem quam verbi Christo pepererat, aut potius quam s

## BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

(a) Lege observ. n. 8.

(b) Vid. easdem observ. n. 11.

Dei æmulatione desponderat uni viro virginem castam exhibere Christo? Prospero enim omnium quæ Augustini erant curiosissimo indagatori hoc ignorare non licuit, nec tacere, cum id sacræ virgini gratissimum esse futurum non dubitaret. Denique cum de proposito castitatis a Demetriade concepto *inter ipsa principia multos qui tunc in Ecclesia præeminebant, merito non siluisse* asserat, atque illa *rationabiliter doctissimos viros suis adhortationibus incitasse*, nemo est qui credat hanc sibi ipsi vim facere potuisse Prosperum, ut orationem in Augustini nomen ac elogium sponte currentem, **738** compesceret reprimeretque.

Hæc omnia si mente ab omni præjudicio libera lector attenderit, non dubito quin conjecturis nostris ultro subscribat, hocque opusculum sancto Leoni, ut genuino parenti, restituendum iudicet.

VIII. Nihil agam ab instituto meo alienum, si ad incudem hic revocavero quæ auctor nuperus refert de pia virgine, melius dixerim adversus piam virginem, cujus memoriam in ecclesiastica historia hœnotabilem immeritis notis dedecorat. Tribus enim quatuorve criminibus Demetriadem arcessit: primum quod humanæ gloriæ avida, quidquid boni ageret lahe ista inficeret; 2<sup>o</sup> quod Pelagianum venenum a Juliano gentili suo propinatum ultro exceperit; 3<sup>o</sup> quod hujus farinæ homines libenter foverit; 4<sup>o</sup> denique quod admiratrix ingeniorum (novum crimen), quod ambitiosis superbisque hominibus ac pietatem mentientibus impensius favorit. Reddo auctori verba sua. *Julianus*, inquit, *affini familiæ venenum suum affaverat, illudque Demetrias, ut erat gloriolæ amantior, facilius exceperit, favitque contemptrix opum ac mundi, sed admiratrix ingeniorum, hominibus, qui severioris disciplinæ ita præferrent speciem, ut lamen amarent videri dicendi simul et evangelicæ perfectionis principatum tenere* (Joan. Garnerius, dissert. 6. ad Marium Mercatorem).

Sed unde habes, vir erudite, haustum a pia virgine Pelagii toxicum? Quod si assertionis testem nullum habes idoneum, non vereris de infamata puellæ Deo sacræ memoria reum coram Deo postulari? Si magnum porro admissæ hærescos argumentum putas quod sacra puella ex Aniciana stirpe nata est, Anicianæ autem familiæ junctam esse Emiliam, ex Emilia jam oriundam fuisse, hanc demum nuptiasse Juliano: jam non sola Demetrias, sed et quotquot utramque hanc familiam sanguine vel affinitate attigerunt, Pelagiana dicendi sunt lahe infecti; atque adeo vix ab ista peste, ut ita dicam, originali quisquam nobilium Romanorum immunis erit.